2025年12月15日

各位

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証プライム 札証

問合わせ先 取締役管理部長 三浦 淳一
電 話 番 号 ０５０－２０１８－６５７８（部署直通）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2025年12月15日付の取締役会において、2026年２月期の株主優待制度の変更について決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社の事業内容に対するご理解をより深めて

いただくことを目的として、株主優待制度を導入しており、2025年２月末日時点では株主数は10万名を超

え、多くの株主の皆様に支えていただいております。

このたび、当社株式への投資魅力を一層向上させるとともに、より多くの株主の皆様に当社商品のファ

ンになっていただくべく「株主と消費者の融合」を促進することを目的として、株主優待制度に寄せられた

ご意見や株主アンケートにおけるご要望も踏まえ、株主優待制度を変更し内容を拡充することといたしま

した。

具体的には、継続保有年数にかかわらず、１単元（100株）以上を保有される全ての株主様に、当社の次

世代の看板商品とすべく開発した2026年夏に発売予定のソフトピール導入美容液『ヨイピール』を一般発

売に先行して贈呈させていただきます。

また、１単元（100株）以上を保有され、継続保有年数１年以上の方には自社ブランドである「北の快適

工房」の商品を取り扱う株主様専用販売サイトにてご使用いただける3,000円金券を２枚、１年未満の方に

は3,000円金券を１枚贈呈させていただきます。実際の購買体験を通じて当社商品をお試しいただく機会を

増やすことで、「株主と消費者の融合」の促進を目指したものでございます。

これにより、継続保有年数１年以上の場合の優待利回りについては100.5％、継続保有年数１年未満の場

合は78.0％（※）となります。
（※）2025年12月12日の終値（133円）を基準に１単元（100株）保有の場合。

（２）変更の内容

＜変更前＞

基準日 保有株式数 継続保有年数 優待内容

２月末日 １単元（100株）以上

なし

①まぶた特化型美容ジェル『リッドキララ』１個

（10g、約１か月分）定価 4,864円（税込）

②1,000円金券１枚

１年以上

①まぶた特化型美容ジェル『リッドキララ』１個

（10g、約１か月分）定価 4,864円（税込）

②1,000円金券２枚

＜変更後＞

基準日 保有株式数 継続保有年数 優待内容

２月末日 １単元（100株）以上

なし

①ソフトピール導入美容液『ヨイピール』１個

定価 7,370円（税込）

②3,000円金券１枚

１年以上

①ソフトピール導入美容液『ヨイピール』１個

定価 7,370円（税込）

②3,000円金券２枚

（注）１．継続保有年数１年以上の株主様とは、毎年２月末日及び８月末日現在の株主名簿に、同一の株主

番号にて３回連続で記載または記録され、その全ての基準日において１単元（100株）以上を保

有されている株主様といたします。

２．貸株サービスをご利用、相続、贈与、証券会社変更、保有株式を全て売却して買い戻された場合

等は株主番号が変わり、株主番号の継続性が途切れることがございますのでご注意ください。な

お、株主番号の変更の有無については、口座を開設されている証券会社にお問合わせください。

３．金券は、株主様専用販売サイトにおいて、自社ブランドである「北の快適工房」の取扱商品のう

ち税込3,300円以上の商品（対象外品あり）にのみご利用いただけます。

４．金券は、既にご加入いただいている定期コースへはご利用いただけません。

５．金券は、１商品の購入につき１枚のみのご利用となります。

６．金券は、１度のお買物で併用いただけません。複数の金券をお持ちの方は、金券毎にお買物いた

だく必要がございますのでご了承ください。

７．金券のご利用期間は、お届け時点から2026年12月31日までを予定しておりますが、変更となる可

能性があります。

優待品としてお送りする商品の概要

ソフトピール導入美容液『ヨイピール』

定価7,370円（税込）

『ヨイピール』は、次に使うスキンケアの浸透を促す、

剥がさない・洗い流さないピール導入美容液です。

塗るだけで肌表面に蓄積した古い角質を優しくやわらかくし、

肌本来のターンオーバーを整えます。

一般的に美容医療の分野で行われるケミカルピーリング施術とは異なり、

敏感肌の方も含めどのような肌タイプでも、洗顔後のデリケートな肌の

ケアに毎日お使いいただけるよう、肌に優しいピール成分を配合して

おります。

2026年夏に発売予定の商品を、

株主様限定で先行してお試しいただければと存じます。
※画像はイメージです。

（３）変更の時期

2026年２月末日現在の株主名簿に記載または記録された、１単元（100株）以上を保有されている株主様

を対象といたします。なお、継続保有年数の判定については、2026年２月末日（基準日）から過去に遡って

行います。

（４）贈呈時期

未定のため、決定次第改めてお知らせいたします。また、金券のご利用方法の詳細等につきましても、決

定次第お知らせいたします。

以上